LIBRI III. SAX. CA. XXXVI. ET XXXVII.

a fratre Bernhardi ducis Saxonie: qui eius esset arrogantię, ut Imperatori etiam Henrico, quod diximus, rebellaret: nisi illi Imperator Conradus su⁹ uitricus astitisset. Iste aut̄ Cōradus ad Goslariā fundauit Iurgenborg, & multa predia cōtulit in monasterium, quod erat in Hertesborg. Ad initium aut̄ regni eius, Mestiwoi dux Polonię rebellauit, fidem Christi & regis pariter abiēcit, profectusq; cum expedito agmine suorū, inter Salam & Albim magnas edidit uastitates: Subuertit ecclesias, & monasteria, sacrasq; uirgines polluit, multa hominū millia oppressit. Theodericus marchio illine Saxoniā intraret, obstitit. Sed cū intelligeret Cōradū se ad expeditionē parare, resedit. Sub hoc aut̄ Ludolpho marchione creuit opidū Brūswicū: Ibi tum ecclesia, S. Magni exēdificata, & diui Vdalrici. Idē Ludolph⁹ prim⁹ fundauit ecclesiā in arce Dancquerode iuxta Brūswicū, que nūc est inclusa mœnib⁹: instituit canonicos, dīauit p̄dijs, & sanctis apostolis Petro & Paulo fecit cōsecrari: que nūc, S. Blasij prefert patrociniū, intra urbis mœnia, & hodie uocant ecclesiā in Burgo. XXXVII.

Er quod temp⁹ multi Italie magnates & populi, cōiuratione ini-
p̄ta, sese in libertatē afferere, & declaratū Cesarem, cum ueniret, armis repellere cōstituerunt. Id cum intellexisset Conradus (neq; enim in Italia obscurū fuit) ueniens in Italiā copiosissimū duxit exercitum. Constitutū erat, ut qui coronādus in urbē Imperator adueniret, duas in medio itinere coronas acciperet: Ex palea primā Modoeciæ: ex ferro aut̄ alteram Mediolani ab archiepiscopo imponēdam: quod ad tempora usq; nostra seruatū uidemus: nisi q̄ primā accipit Aquisgrani Romanorū ibi rex cōsalutatus: de altera Modoecēles cum Mediolanensib⁹ disceptauere; sed preualuit amplitudo Mediolani. Posteaq; uero se Imperatoris iuriis ducatus subtraxit, quid fiet, incertū est. Igitur Conradus rex Italiam ingressus, Modoeciam ne adierit non inuenio: Mediolanū uero cum ue-
nisset, armis est repulsus. Quamobrem agro uastato Mediolanum obse-
dit. Cunq; Medilanenses ipsi obstinati animis repellendo, obstinationes cerneret in toleranda obsidione, suburbia incendit: non prius inde se mor-
tum minatus, q̄ pariter incensam urbem æquaret solo. Sed dum in die Pētecostes, quod multi tradūt scriptores, archiepiscop⁹ Coloniensis mis-
sarum solennia in uicina ecclesia celebraret, per spiritū uidit, Cōradosq; re-
gi aperuit, beatū Ambrosiū Germanis excidiū nisi abcederent, cōminari. Itaq; Cōradus motis Mediolano castris, Romā ueniens, aurea a Iohanne
XIX. corona, & Imperij titulis est ornatus. Italici proceres, quos aduersus Cōradū dixim⁹ cōiurasse, cū potēti Germanorū in se exercitu, ut nouerāt ducturo, proprijs resistere uiribus diffideret, Wandalorū, quos in Dalmatia cōmorantes Sclauos uocāt, Vngarorūq; presidia implorauere. Sed dū illi tardāt, Cōrad⁹, qui omnia rescisset, Roma profect⁹, pacatā post se lin-
quens Italiam, in Wandalos primo, post Vngaros duxit: cōpressisq; eorū motibus, exercitū apud Treuiros, Metensesq; reductum, distribuit in hi-
berna. Tum uero Imperator, apud Treuiros cōstitutus, glorioli facinoris occasionē est nactus. Rodulphus Burgūdionū rex, qui plurimas suorum